
  

                       УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 83 «ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК» 

(МБДОУ «ДС № 83 «ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК»)  

 

  

ПРИКАЗ 
 
от «_ 13__»__ 09___2022         г. Норильск           №_35_- _п_ 
 

  

О внедрении целевой модели наставничества 

 

              На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 

"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата 

показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций 

вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества», 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Внедрить в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 83 «Золотой петушок» целевую модель 

наставничества. 

2. Назначить куратором   внедрения целевой модели наставничества в   

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад № 83 «Золотой петушок» Шестакову Елену Юрьевну, заместителя 

заведующего по учебно-воспитательной и методической работе. 

3. Утвердить: 

3.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в   

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 83 «Золотой петушок» на   2022– 2024 учебный год; 

3.2. Положение о наставничестве в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад  № 83   «Золотой петушок» 

на 2022- 2024 гг.; 

3.3. Программу целевой модели наставничества в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 

83   «Золотой петушок». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий учреждением                                                                      Т.Е. Любителева  



 

Ознакомлены: 

 
№ Ф.И.О. Дата Роспись 

1 Шестакова Е.Ю.    

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Любителева Татьяна Евгеньевна 

к.т. 454133 
 

 

 



 

  

  

  
  
 

 

 

  

 

 

Ознакомлены: 

 
№ Ф.И.О.     Дата Роспись 

1 Овчинникова Е.В.       .09.2022  
2 Гетманова И.П.       09.2022  
3 Феськова Е.К.      .09.2022  
4 Осипова С.Н.     26.08.2022  
5 Бикбова Э.Р.      26.08.2022  
6 Невзоррова Е.Н.      .09.2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
  
 

 

  

 


		2022-12-27T09:03:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 83 "ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК"
	я подтверждаю этот документ




